## ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ ЕТЕРНЕ МУНИЦИПАЛЛА ОКРУГЕН ПЕРРЕМЕШ СУЙЛАВРИ ДЕПУТАТСЕН ПУХАВЕ



## ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЯДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОГО СОЗЫВА

## йыш**йну**

РЕШЕНИЕ

08.10.2024 №08 Етĕрне хули 08.10.2024 №08

внесении изменений решение Собрания Ядринского депутатов муниципального Чувашской округа Республики от 05 октября 2023 года № 06 «Об утверждении Порядка принятия об условиях приватизации муниципального имущества Ядринского муниципального округа Чувашской Республики»

- соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», руководствуясь Уставом Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, Собрание депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики РЕШИЛО:
- 1. Внести в решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 05 октября 2023 г. № 06 «Об утверждении Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Ядринского муниципального округа Чувашской Республики» (далее Порядок) следующие изменения:
- 1.1. В разделе 11 «11. Решение об условиях приватизации муниципального имущества» абзацы 2 и 3 пункта 11.4. изложить в новой редакции:
- «В случае принятия решения о продаже муниципального имущества ранее установленным способом, за исключением продажи посредством публичного предложения или продажи по минимально допустимой цене, информационное сообщение о проведении такой продажи размещается на официальном сайте в сети "Интернет" и на официальном сайте Ядринского муниципального округа Чувашской Республики в сети "Интернет" в период, в течение которого действует рыночная стоимость объекта оценки, указанная в отчете об оценке.

В случае принятия решения о продаже посредством публичного предложения или продажи по минимально допустимой цене информационное сообщение о проведении такой продажи размещается на официальном сайте Ядринского муниципального округа Чувашской Республики в сети "Интернет" в течение трех месяцев с даты признания соответственно аукциона по продаже или продажи посредством публичного предложения имущества несостоявшимися.».

- 1.2. В разделе 13 «13. Порядок и сроки перечисления денежных средств в счет оплаты приватизируемого муниципального имущества» пункт 13.3. изложить в новой редакции:
- «13.3. Решение о предоставлении рассрочки на внесение платежей при оплате приобретаемого покупателями муниципального имущества при продаже его по минимально допустимой цене принимает Администрация.

В случае предоставления рассрочки оплата приобретаемого муниципального имущества покупателями осуществляется в порядке и сроки, определенные в решении об условиях приватизации муниципального имущества.».

- 1.3. В разделе 14 «14. Информационное обеспечение приватизации муниципального имущества» подпункт 13 пункта 14.3. изложить в новой редакции:
- «13) порядок определения победителей (при проведении аукциона, специализированного аукциона, конкурса), либо покупателей (при проведении продажи государственного или муниципального имущества по минимально допустимой цене), либо лиц, имеющих право приобретения государственного или муниципального имущества (при проведении его продажи посредством публичного предложения);».
- 1.4. В разделе 14 «14. Информационное обеспечение приватизации муниципального имущества» подпункт 6 пункта 14.10. изложить в новой редакции:
- «6) имя физического лица или наименование юридического лица победителя торгов, лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 настоящего Федерального закона, лица, признанного единственным участником продажи государственного или муниципального имущества по минимально допустимой цене, в случае, установленном абзацем вторым пункта 4 статьи 24 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
- 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики

А.Н. Матвеев

И.о. главы Ядринского муниципального округа Чувашской Республики

А.В. Агаков